
AÇEV olarak depremden 
etkilenen çocukları ve aileleri 

desteklemeye hazırız!

Kahramanmaraş ve Hatay merkezli depremler, 50 binden fazla insanı
kaybetmemize neden oldu. Her felakette olduğu gibi bu depremden de en
çok etkilenenler çocuklar ve kadınlar oldu. Çok sayıda çocuk annesiz ve
babasız kalırken, binlerce çocuk evlerini, yakınlarını ve okullarını kaybetti.
Çocuklar, birincil ihtiyaçlar olan barınma, yiyecek, içme suyu ve hijyen
hizmetlerine erişemiyorlar.

Depremden doğrudan etkilenen illerimizde yaşayan çocuklar ve ailelerine
orta ve uzun vadeli rehabilitasyon ve iyileşme hizmetlerini sağlamak için
harekete geçiyoruz.



AÇEV'in Afet Sonrası Deneyimi

AÇEV, kurulduğu günden bu yana Türkiye’nin karşılaştığı tüm afetlerde etkin ve uzun
vadeli bir bakış açısıyla depremden etkilenen çocukların ve ailelerinin yanında yer
aldı.

Afet sonrası arama kurtarma ve temel hizmetlere erişim aşamalarında aktif yer
aldıktan sonra, daha kalıcı yapılar ve hizmetlerin oluşturulmasına odaklandık.

Afet sonrası dönemdeki en kapsamlı deneyimimiz
1999 Marmara Depremi'nden sonra fiziksel ve
psikolojik rehabilitasyon merkezi olan İzmit
Rehabilitasyon Merkezi'nin (İREM) kurulma sürecine
dayanıyor. İzmit Belediyesi, Kocaeli Üniversitesi ve
Project Hope ile birlikte hayata geçirdiğimiz İREM,
daha sonra Kocaeli Üniversitesi'ne devredildi ve alan
terapistleri için önde gelen bir eğitim merkezi olarak
çalışmaya devam etti.

2011 yılındaki Van Depremi'nin ardından, geçici barınma alanlarında kadın ve
çocuklara psikolojik rehabilitasyon ve psikososyal destek hizmetleri sağlamak için Van
Aile Danışma Merkezi'ni kurduk. Merkez, birden fazla kamu ve özel ortakla birlikte,
Türkiye'de travma sonrası psikolojik destek ve müdahale kapasitesinin artırılmasına
hizmet etti ve 2013 yılında Van Üniversitesi'ne devredildi. AÇEV ayrıca Van'da erken
çocukluk öğrenme birimleri ve aile destek hizmetlerini hayata geçirdi.

Son olarak, 2020 Elazığ Depremi’nde, arama kurtarma çalışmaları tamamlandıktan
sonra AÇEV mobil hizmet aracı, çocuklara ve ailelerine psikososyal destek vermek
üzere hizmete sunuldu ve bugüne kadar çalışmalarına devam etti.



Kahramanmaraş Merkezli Depremler 
Sonrası Müdahale Planımız

6 Şubat 2023’de yaşanan deprem, yaklaşık 15 milyon insanı doğrudan etkileyerek
yakın tarihimizdeki en büyük felaket olarak kayıtlara geçti. Depremden etkilenen
çocuklara ve ailelere hem acil yardım hem de uzun vadeli yardım zorluğuyla karşı
karşıyayız.

Böylesi büyük bir felaketin yaralarının sarılması, depremin yerle bir ettiği hayatların
yeniden toparlanması için AÇEV olarak uzun dönemli olarak bölgedeki çocukları ve
ailelerini desteklemeye devam edeceğiz. Uzmanlığımızı, çocuklar ve aileleri için en
büyük etkiyi yaratabileceğimiz alanlarda yoğunlaştıracağız.

Yerel iş birlikleri, kurumlar ve STK'lar ile ortaklık kurarak tüm aşamalarda çocukların
ve ailelerin ihtiyaçlarını karşılayacak üç aşamalı bir yol haritası çizmiş bulunmaktayız.

1. Aşama: İnsani İhtiyaçlara Erişim Desteği

Depremin meydana geldiği ilk günden itibaren, arama kurtarma ve
depremden etkilenenlerin hayati ihtiyaçlarını karşılamak için yoğun bir
çalışma sürdürüyoruz.

Giyim, battaniye, ısıtıcı, taşınabilir şarj aleti (powerbank), bebek bezi,
sıhhi tesisat ekipmanları ve bebek maması gibi acil ihtiyaç duyulan
temel malzemeleri bölgeye ulaştırmayı sürdürüyoruz.

Kısa vadeli bir tehdit olarak beliren salgın hastalıkların önüne geçmek
için mobil tuvalet ve duş ünitelerinin kurulması için çalışıyoruz.



2. Aşama: Temel Hizmetlere Erişim Desteği

AÇEV olarak, arama ve kurtarma çalışmaları tamamlandıktan sonra, temel
sağlık, beslenme, eğitim, psikolojik destek hizmetlerinin güvenli ortamlarda
ihtiyaç sahiplerine ulaştırılmasına öncelik vereceğiz.

Amacımız çocukların ruh sağlığını korurken kaliteli eğitime, erken öğrenme
fırsatlarına erişimlerini sağlamak ve önceki afetlerdeki teknik
uzmanlığımızdan yararlanarak okulda kalmalarını desteklemek olacaktır.

Bu amaçla çocuklar için sağlık hizmetleri, eğitim ve okul öncesi merkezler
gibi sistemleri inşa etmeyi, güçlendirmeyi ve bu sistemlerin çocukların
ihtiyaçlarını karşılamasını sağlamayı hedefliyoruz.

Bu amaçlar doğrultusunda ilk etapta Gaziantep Nurdağı, Hatay Defne ve
Adıyaman’da, acil barınma ihtiyacı için prefabrik konteyner şehirler
kuruyoruz. Daha önceki yıllarda gerçekleştirdiğimiz deprem sonrası yardım
çalışmalarımızı bir model olarak kullanarak aşağıdaki hizmetleri hayata
geçirmeyi hedefliyoruz:

- Çocuklara temel hizmetler sunacak, öğrenmelerini, psikososyal destek
almalarını ve akranlarıyla güvenli bir ortamda oynamalarını, vakit
geçirmelerini kolaylaştıracak Çocuk Dostu Alanlar oluşturmak.

- AÇEV Erken Çocukluk Gelişim Kitleri dağıtarak, oyunlar, malzemeler ve
oyuncaklarla çocukların öğrenmeye devam etmelerini sağlamak.

- Gezici Üniteler sayesinde uzmanlarımızla birlikte çocukların
gelişimlerini destekleyici eğitici malzemeler ile programlarımızı
merkezden uzak yerleşim yerlerine de taşımak.



2. Aşama: Temel Hizmetlere Erişim Desteği

- Çocukların ve ailelerin ruh sağlığı ihtiyaçlarını karşılamak için psikologlar, sosyal
hizmet uzmanları ve bakım sağlayıcıların hizmet vereceği AÇEV Psikososyal
Destek Üniteleri oluşturmak.

- Çocuk ve ebeveyn kampanyaları ile ülke genelinde çocuk ve ebeveynleri
desteklemek. Ebeveynleri hedefleyen kamusal bilgilendirme ve destek

- Fiziksel rehabilitasyon merkezleri ve ruh sağlığı klinikleri kurarak ailelere
normallik duygusunu yeniden kazanmaları için psikososyal destek sağlamak.

- Bölgede tıbbi ve psikososyal ihtiyaçları karşılayacak özel bir Çocuk
Rehabilitasyon Merkezi kurmak.

3. Aşama: Kalıcı Yapılar ve Hizmetlerin İnşası 

AÇEV olarak depremden etkilenen çocukların ve ailelerin ihtiyaçlarını göz önünde
bulundurarak uzun vadeli rehabilitasyona odaklanmayı hedefliyoruz. Amacımız,
çocuklar için sağlık hizmetleri, eğitim ve okul öncesi merkezler gibi sistemleri inşa
etmek, güçlendirmek ve bu sistemlerin çocukların ihtiyaçlarını karşılamasını
sağlamaktır.

Tüm bunların yanı sıra, daha önce Elazığ (2020), Van (2011) ve Marmara (1999)
depremlerinde kurduğumuz merkezler gibi fiziksel rehabilitasyon merkezleri ve ruh
sağlığı klinikleri kurarak ailelere normallik duygusunu yeniden kazanmaları için destek
sağlayacağız. Tüm bölgeye hizmet edecek bir Çocuk Rehabilitasyon Merkezi’nin
kurulmasını hedefliyoruz.




